
Marcos Oliveira <moliveira@medplan.com.br>

Fwd: ADESÃO POR PORTABILIDADE - HUMANA SAÚDE SUL
Márcia Geórgia <mgeorgia@medplan.com.br> 16 de setembro de 2024 às 15:24
Para: Antonia Moura <asilva@medplan.com.br>, Marcos Oliveira <moliveira@medplan.com.br>, Romildo Nunes Da Silva
<romildo.silva@athena.medplan.com.br>, Diogo Rocha <drocha@medplan.com.br>, Ariene Santos Bispo
<ariene.bispo@samp.com.br>, Juliana Boldrini <juliana@samp.com.br>, Larissa Costa <larissa.costa@unihosp-
ma.com.br>, DJAILZA SANTOS DO NASCIMENTO <djailza.santos@humanasaude.com.br>, Paula Gabriela Prazeres
Cardoso <paula.cardoso@athena.humanasaude.com.br>
Cc: Ítalo Soares <ioliveira@medplan.com.br>, Priscila Colona Laranja <priscila.laranja@athenasaude.com.br>, VANIA
PIRES DE BRITO <vania.brito@athena.humanasaude.com.br>, Luiz Alberto Alves Ossiama
<luiz.ossiama@athenasaude.com.br>, Luana Paula Albuquerque Kerche Camargo <luana.camargo@mvida.net.br>,
Kleber Silva <kleber.silva@medplan.com.br>, Cintia Batista Silva <cintia.batista@athena.humanasaude.com.br>, Amanda
Costa Viveiros <amanda.viveiros@athena.medplan.com.br>, Flavia Regina
<flavia.vieira@athena.humanasaude.com.br>, Neusa Lustosa <neusa.lustosa@humanasaude.com.br>, Wagner Augusto
de Araujo <wagner.araujo@humanasaudesul.com.br>, RODRIGO RODOLFO DE GOES
<rodrigo.goes@humanasaudesul.com.br>, Rosana Ferreira Dos Santos De Souza
<rosana.souza@santaritasaude.com.br>, Andressa Hidalgo Ferreira Tortola <andressa.hidalgo@santaritasaude.com.br>

Prezados(as), 

Segue entendimento do setor jurídico sobre as portabilidades de PJ para PJ. 
Os contratos que são de tipo empresariais diferentes de Empresário individual (213-05) serão aceitos, porém os com
outros códigos não serão. 
Para portabilidade faz-se necessário toda a documentação da ANS para cada um dos beneficiários com a solicitação
da demanda. 

Exemplo código CNPJ - aceito para portabilidade, dentro dos parâmetros de elegibilidade da empresa.
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CÓDIGO NÃO ACEITO PARA PORTABILIDADE: 
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@Priscila Colona Laranja caso exista algum outro ponto, por favor informar. 

@Antonia Moura obrigada pela ajuda e retorno. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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